






MIGUEL Á. MARTÍNEZ M.

Portafolio: <https://www.dropbox.com/h?preview=PORTAFOLIO+MIGUEL+MARTINEZ.pdf>

 C.C. 1.014.261.389/ 13 de diciembre de 1994.

 320-475 8121 / 433 42 76.

 Bogotá /Colombia. Calle 70 F # 110-47.

 martinezma.1213@gmail.com

Tecnólogo en Diseño y Patronaje de Modas de la Fundación Tecnológica LCI. Habilidades en conceptualización, investigación de tendencias y diseño de colecciones de moda; aprendizaje rápido, creatividad práctica, integridad y buen trabajo en equipo. Interesado en trabajar en las áreas de diseño, patronaje, confección, comunicación y mercadeo de moda.

EXPERIENCIA

2015 - 2018

Diseñador de modas independiente.

Diseño, patronaje y confección de indumentaria masculina (prendas exteriores) para exhibición y venta en tiendas de diseño independiente como Evolta, CUBO y theCloseth.co.

Junio 2018 - Junio 2019

Manufacturas Eliot S.A.S.

Diseñador Junior.

Asistente y programador en el area de diseño en la marca Seven-Seven, en las líneas city y weekend femenino.

Junio 2019 - Diciembre 2019

Oh Boy! Incorporated/MAD Group S.A.S.

Coordinador de Producción.

Programación, investigación, diseño y desarrollo de producto en ropa masculina de las marcas Oh Boy! y Papi Boys. Apoyo en área de servicio al cliente, manejo parcial de redes sociales y creación de contenido.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Fundación Tecnológica LCI

Enero 2012 - Agosto 2014

Tecnología en Diseño y Patronaje de Modas

FORMACIÓN SECUNDARIA

Gimnasio Campestre Reino Británico

Diciembre 2011

Bachiller Académico

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Estudios en Sastrería Masculina

Curso Teórico Práctico.

Sastrería Marco Tabla. 2014 - 2015


Taller de saco clásico masculino (20 horas)

Taller de pantalón clásico masculino (10 horas)

Adobe Photoshop 

Adobe Illustrator 

Microsoft Word 

Microsoft Excel 

REFERENCIAS PERSONALES

Daniela Osorio Londoño

Celular: 312 497 0691

Diseñadora de Modas.

Luisa Cadavid

Celular: 320 893 5098

Diseñadora de Modas.